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SYFTE OCH HUVUDDRAG 
 
Detaljplanen syftar till att skapa förutsättningar för att, i det aktuella området, uppföra 
lokaler för verksamheter, handels- och serviceändamål dock ej livsmedelshandel.  
Detaljplaneområdet omfattar den sydöstra delen av trafikplats Örkelljunga, även kallad 
Skåneporten. I pågående arbete med översiktsplan för Örkelljunga kommun, ÖP 07, 
redovisas området som utbyggnadsområde för verksamheter. 
 
Planarbetet har initierats av fastighetsägaren. Planförslaget har utarbetats av Hans Jönsson 
på Exark arkitekter.  
 
HANDLINGAR 
 
Till detaljplanen hör följande handlingar: 

· Plankarta med bestämmelser i skala 1:1000 (A3-format, skala 1:2000) 
· Illustrationskarta i skala 1:1000 (A3-format, skala 1:2000) 
· Planbeskrivning, denna handling 
· Genomförandebeskrivning 
· Fastighetsförteckning 

dessutom finns följande handlingar:  
· Program för detaljplan 
· Teknisk PM, Geoteknik och radon 
· Förstudie, Industrietablering 
· Arkeologisk undersökning 2007 
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ORIENTERING 
 
Områdets läge och omfattning 
Programområdet är beläget ca 4 km öster om Örkelljunga centrum. Området är ca 17 ha 
stort och begränsas av väg E4 och väg 24 i norr samt av Lärkesholmsån i söder. Områdets 
östra gräns ligger ca 400 m från väg E4. Väster om E4 innefattar planområdet naturmark 
utmed Lärkesholmsån. 
 
Markägoförhållanden 
Marken inom planområdet är i privat ägo. Ägare är HB Torpet 12. 
 
TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 
 
Översiktsplan 
Planområdet är i kommunens översiktsplan, ÖP 90 (antagen 1991), angivet som 
utredningsområde. I pågående arbete med översiktsplan för Örkelljunga kommun, ÖP 07, 
redovisas området som utbyggnadsområde för verksamheter. 
 
Gällande detaljplaner 
Planområdet saknar detaljplan. Inom trafikplatsens västra del, finns detaljplanelagda 
områden avsedda för verksamheter. Den sydvästra delen omfattas av detaljplan för  
”Rastplats och bilserviceanläggning” vilken vann laga kraft 2002. I den nordvästra delen 
gäller detaljplan för Östra Spång 4:9 (husbilsförsäljning mm), laga kraftvunnen 2005. 
 
Kommunala ställningstaganden 
Bygg- och miljönämnden beslutade den 25 oktober 2005 att ställa sig positiv till 
utarbetande av detaljplan för sydöstra delen av fastigheten Östra Spång 6:7. I juni 2006 
godkändes ett detaljplaneprogram för att sändas på samråd. Efter genomfört 
programarbete beslutade Bygg- och miljönämnden i december 2006 att detaljplanearbete 
kan påbörjas. 
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Natur- och strandskydd 
I kommunens naturvårdsplan, upprättad 1998, är det aktuella exploateringsområdet inte 
omnämnt bland de redovisade värdefulla naturområdena. Området ligger däremot i 
anslutning till Lärkesholmsområdet som i naturvårdsplanen betecknas som ett lokalt 
värdefullt natur- och friluftsområde med mycket högt värde. Lärkesholmssjön är Natura 
2000-område. 
 
Planområdet ansluter till Lärkesholmsån som är en viktig länk mellan naturområdena vid 
Hjälmsjön och Lärkesholmssjön. Ån och dess dalgång är ett känsligt och bevarandevärt 
naturområde och ingår i Länsstyrelsens Natur- och kulturmiljövårdsplan från 1995 (NoK). 
Utmed Lärkesholmsån gäller bestämmelse om strandskydd med 100 m. 
 
Riksintresse 
Väg E4 som binder samman Helsingborg med Haparanda och väg 24, vilken är en 
delsträcka av förbindelsen mellan Kristianstad och Halmstad, utgör riksintresse för väg. 
 
 
PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR  
 
Natur och landskap 
Området mellan Hjälmsjön och Lärkesholmssjön har som helhet ett stort värde för 
naturmiljön. I anslutning till det aktuella planområdet dominerar dock de nyligen 
utbyggda vägarna E 4 och 24.  
 
Planområdet utgörs av skogsmark samt före detta skogbevuxen mark. Stormen i januari 
2005 gick hårt åt granskogen i västra delen av området. I princip all barrvegetation föll 
omkull. Granskogen i östra delen klarade stormen bättre. I slänten ner mot Lärkesholmsån 
finns blandskog med al, björk, ask, sälg och brakved. 
 
Området är ca 350 m brett och ca 400 m långt. Topografin är relativt plan i områdets 
nordvästra del med en högpunkt centralt i området på ca + 99 meter över nollpunkten. 
Från denna del faller terrängen ner mot Lärkesholmsån ca 12-15 meter. 
 
I samband med arbetet med de nyligen färdigställda vägarna som omger planområdet har 
vissa markarbeten och utfyllnader utförts inom västra delen av området. 
 
Strandskyddsbestämmelser med byggnadsförbud gäller utmed Lärkesholmsån med ett 
skyddsavstånd på 100 meter från vattenlinjen. Ån rinner i en ravin i anslutning till 
planområdets södra gräns. Åfåran omges i huvudsak av öppen våtmark och blandskog 
med al, björk, ask, sälg och brakved. Åns dalgång är enligt länsstyrelsen ett känsligt och 
bevarandevärt naturområde med intressanta lokaler för skyddsvärda växter såsom 
blåsippa, storrams och skogsbingel. Ån är också redovisad i skogvårdsstyrelsens 
biotopinventering. 

 
Ur vilt- och faunasynpunkt utgör Lärkesholmsområdet ett kärnområde i partiet mellan 
Hjälmsjön och Lärkesholmssjön. 
 
Bebyggelse 
Området är obebyggt. 
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Service och handel 
Allmän och kommersiell service finns i Örkelljunga centrum. I anslutningen till 
trafikplatsen Östra Spång (Skåneporten) finns en bilserviceanläggning med försäljning av 
bensin, biltillbehör samt ett begränsat sortiment av livsmedel. Här finns även en 
omfattande försäljning av husbilar, campingvagnar mm, försäljning av godis samt en 
restaurang. Under våren 2008 har McDonalds öppnat en snabbmatsrestaurang. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gångväg utmed Lärkesholmsån under väg E4 
 
Friluftsliv 
Området mellan Hjälmsjön och Lärkesholmssjön har stort värde för det rörliga 
friluftslivet. Rekreationsintresset sammanfaller med naturmiljö och kulturmiljöintressen 
kring sjöarna. Viktiga rörelsestråk finns parallellt med Lärkesholmsån. En passage under 
väg 24 finns anlagd inom planområdet. I nordost knyts denna samman med bl a 
Skåneleden. 
 
Vägverket har anlagt en allmän rastplats vid Östra Spång. Rastplatsen, som utsetts till 
Skånes bästa rastplats 2006, kan ses som en länk för att enkelt nå naturområdet. 
 
Geoteknik 
I samband med planarbetet har en geoteknisk utredning utförts. Resultat visar att marken 
överst består av ett vegetations- eller mullhaltigt lager på ca 0,2 m, vilket underlagras av 
siltig sandig morän. Moränen har i några punkter bedömts som stenig. Sonderingarna har 
gått på stopp i de flesta punkter varför marken bedömts som blockig. Berg i dagen har ej 
påträffats. Längst i söder, ut mot det flacka partiet, underlagras det mullhaltiga lagret av 
stenig grusig mulljord. Längre österut har ett ca 0,5 m tjockt lager av högförmultnad torv 
påträffats närmast markytan. Detta torvlager underlagras av sandig silt. 
 
Höjden längst i norr inom området består av 2-3,5 m fyllnadsmaterial. Fyllnadsmaterialet 
består av grusig sand, växtdelar, mullhaltig silt, siltig sand och torv. Fyllnadsmaterialet 
vilar på ett tunnare lager mullhaltig silt som underlagras av sandig morän.  
 
Stabilitetsförhållandena är goda i området.  

 
Mätning av grundvattennivån har utförts i ett grundvattenrör uppe på höjden med  
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fyllnadsmaterial. I början av augusti 2007 uppmättes en nivå på ca 0,8 m under markytan,  
vilket motsvarar nivån ca +97,9. Fritt markvatten har även påträffats i ett 
skruvprovtagningshål i fyllningen på nivå +97,1. I de lägre belägna partierna har fritt 
markvatten påträffats 0,2-0,6 m under markytan i öppna skruvprovtagningshål. 
 
Radon 
Radonundersökningarna visar att markradonhalten ligger under 8 kBq/m3, vilket innebär 
att området klassas som lågradonmark. 

 
Kulturmiljö 
En arkeologisk utredning har utförts under hösten 2007. Inom området konstaterades 
förekomst av fossil åkermark med ej tidigare registrerade röjningsrösen samt ytor där 
dolda fornlämningar inte kan uteslutas. Inga lämningar påträffades dock inom tidigare 
förmodade boplatsytor. 
 
Genom beslut av Länsstyrelsen 2007-12-18 beslutades att en arkeologisk förundersökning 
ska utföras i syfte att skapa förutsättningar för ett genomförande av planförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I samband med avverkning av skog efter stormen Gudruns härjningar har en delvis 
övertorvad stengärdsgård blivit ”synlig”. Stenmuren har tidigare helt varit innesluten av 
skog på båda sidor. En sådan gärdsgård är inte biotopskyddad. 
 
Trafik 
Planområdet gränsar i väster till väg E 4 och i norr till väg 24, till vilka vägverket är 
väghållare. Inom området finns inga övriga körvägar. E4 beräknades 2007 ha en 
trafikmängd på ca 9 000 fordon/årsmedeldygn varav ca 25 % utgjordes av tung trafik och 
väg 24:s trafikmängd beräknades till ca 2500 fordon/åmd.  
Väg E4 och väg 24 är primära leder för farligt gods. Vid Skåneporten finns en 
uppställningsplats för farligt gods. Vid exploatering av mark invid dessa vägar finns 
restriktioner avseende skyddsavstånd med anledning av transporter av farligt gods. För 
exv. parkeringsändamål gäller 20 m skyddsavstånd och för olika typer av verksamheter 
gäller normalt 50 m skyddsavstånd. 
 
Kollektivtrafik 
Lokal-, och regionaltrafik med buss trafikerar inte E 4 och väg 24 förbi planområdet. 
Mellan Örkelljunga och Perstorp samt Hässleholm går busstrafik på Hässleholmsvägen. 
Till Markaryd använder busstrafiken gamla väg E 4. Närmaste hållplats på Hässleholms-
vägen finns drygt 2 km från Skåneporten och närmaste hållplats på gamla E 4:an ligger 
vid Västra Spång, ca 1,5 km från planområdet. Swebus kör fjärrtrafik på väg E 4 med 
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 hållplats vid Skåneporten, omedelbart i anslutning till planområdet. 
 
Gång- och cykeltrafik 
Utmed vägarna E4 och 24 finns inga gång- och cykelvägar utbyggda. Fotgängare och 
cyklister kan via befintliga mindre vägar ta sig till planområdet men dessa är ej 
separerade från biltrafiken.  
 
Inom planområdet finns en gångtunnel under väg 24 genom vilken man kan ta sig vidare 
mot Lärkesholmssjön och Skåneleden (vandringsled). 
 
Räddningstjänst 
Räddningsstyrka finns närmast i Örkelljunga. Vid larm vid Skåneporten uppgår 
anspänningstiden till ca 5 min. 
 
Teknisk försörjning 
Kommunala ledningar för vatten och avlopp finns utbyggda fram till rastplatsområdet 
inom västra delen av fastigheten Östra Spång 6:7. Förberedelse för anslutning till 
kommunalt VA-nät har gjorts med skyddsledningar under väg E4 strax norr om 
trafikplats Skåneporten. 
 
E.ON är distributör av elenergi inom det aktuella området. En nätstation finns i 
anslutning till rastplatsområdet väster om motorvägen.  
 
Planområdet domineras av mark med infiltrationsvänlig morän. Terrängens 
nivåförhållanden, med en vattendelare centralt i programområdet, innebär en möjlig 
avvattning, dels mot norr och väg 24, dels mot söder där Lärkesholmsån rinner. Ån är av 
Länsstyrelsen klassad som länsunik med behov av ytvattenskydd.  
 
 
BEHOVSBEDÖMNING AV MILJÖEFFEKTER 
 
För att pröva om en miljöbedömning (MKB,) enligt Miljöbalken och Plan- och 
Bygglagen, krävs skall en behovsbedömning göras. Denna bedömning innehåller en 
beskrivning av konsekvenserna för miljön vid ett plangenomförande. 
 
Behovsbedömning har utförts genom att en checklista använts för att definiera eventuellt 
förekommande effekter av den planerade exploateringen. Vid bedömningen har följande 
sakfrågor bedömts relevanta: 

· Planområdet gränsar till motorväg E 4 och väg 24, vilket innebär att området är 
påverkat av trafikmiljön på vägarna. 

· Det finns inga närboende som påverkas av exploateringsförslaget. 
· Genomförandet bedöms inte innebära några risker för människors hälsa. 
· Miljökvalitetsnormer bedöms inte överskridas. 
· Inga särskilda naturvärden finns inom exploateringsområdet. 
· Området kommer att anslutas till kommunala vatten- och spillvattenledningar. 
· Lokalt omhändertagande av dagvatten ska ske genom infiltration och via 

fördröjningsmagasin. 
 
Utifrån dessa faktorer framgår det att det främst är landskapsbilden samt trafikmiljön som  
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påverkas av den föreslagna exploateringen.  
 
Landskapsbild 
Området utgörs av naturmark, delvis påverkad av vägarna E 4 och 24 samt trafikplatsen. 
Vegetationen är avverkad i den västra delen. Resterande vegetation består huvudsakligen 
av granskog kompletterat med blandskog i slänterna ner mot Lärkesholmsån. 
 
Lärkesholmsån utgör en viktig länk mellan Hjälmsjön och Lärkesholmsån och för 
området utmed ån gäller strandskyddsbestämmelser (100 m). 

 
Påverkan på miljö 
Merparten av befintlig vegetation i de delar som avses exploateras planeras att avverkas. 
Detta påverkar huvudsakligen granskog. Den lövträdsdominerande blandskogen finns 
inom släntområdet mot Lärkesholmsån, vilken berörs marginellt av exploateringen. 
 
Byggnader för verksamheter, lokalgator samt område för parkering och parkmark 
kommer att anläggas. Terrängens nivåförhållanden kan komma att påverkas genom 
massbalansering inom området. 
 
Lärkesholmsån inklusive släntområde påverkas inte eller endast indirekt av planens 
genomförande. 
 
Trafikmiljö 
En lokalisering av verksamheter för handel och service utanför tätorten, bygger i det här 
fallet på att kundbesök kan ske med i huvudsak bil. Det är därför främst transportarbete i 
form av kundresor och varutransporter som innebär en ökad påverkan på miljön.  
 
Området är redan idag påverkat av buller från trafiken på de omgivande vägarna.  

 
Ny avfart från väg 24 planeras in mot planområdet. Tillgängligheten ökas för fotgängare 
och cyklister då gång- och cykelväg föreslås anslutas till planområdet. 
 
Påverkan på miljö 
Vid en exploatering kommer kunder, personal och varutransporter angöra området via de 
större vägarna E4 och 24. Lokalt ökar buller och luftföroreningar men närheten till stora 
trafikstråk gör att området redan är påverkat av trafik. 
 
Nollalternativ 
De konsekvenser på miljön, hälsan, hushållning av mark och vatten och andra resurser 
som ett genomförande av planförslaget innebär kan jämföras med om ingen utbyggnad 
sker, dvs ett s.k. nollalternativ. Härvid kan då konstateras att planområdet skulle förbli 
obebyggt, att markerna även fortsättningsvis skulle utgöras av skogsmark. Bullernivån 
skulle vara fortsatt hög. Ingen gång- och cykelväg anläggs.  
 
Slutsats 
En behovsbedömning är utförd enligt 5 kap 18 § PBL och 6 kap 11 § MB med tillhörande 
MKB-förordning för aktuell detaljplan. Härvid har konstaterats att ett genomförande av 
planen inte innebär betydande miljöpåverkan, varför en miljöbedömning med tillhörande 
miljökonsekvensbeskrivning inte bedöms erforderlig  
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FÖRSLAG TILL MARKANVÄNDNING 
 
Programarbetet syftar till att möjliggöra byggnation av lokaler avsedda för verksamheter, 
handel och service inom det aktuella området, dock ej försäljning av livsmedel. 
Verksamheterna ska utgöra komplement till nuvarande utbud och bidra till att utveckla 
Östra Spång till en attraktiv målpunkt för invånarna i norra Skåne och för de trafikanter 
som passerar; Skåneporten i Örkelljunga kommun. 
 
Förslaget till detaljplan utformas med flexibilitet för att tillgodose olika intressenters 
önskemål. Vid tidpunkten för planarbetets igångsättande finns inga avtal tecknade med 
företag som önskar etablera sig inom planområdet. Planbestämmelser avseende använd-
ningssätt utformas därför med viss generalitet. Verksamheter får inte vara störande för 
angränsande områden. Verksamheter av sådan art att skyddsavstånd kan krävas är inte 
aktuella. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skiss över det aktuella planområdet avsett för verksamheter, handel och service 
 
Ny bebyggelse 
Inom programområdet föreslås etablering av verksamheter, handel och service. Här kan 
upp till ca 15 000 kvadratmeter lokaler komma att uppföras i utmärkt annonsläge.  
Med hänsyn till det exponerade läget invid genomfartsvägarna samt ambitionen att 
anläggningen skall vara del i ”Skåneporten” ska områdets gestaltning ägnas särskild  

Europabanan 

E 4 

Väg 24 
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omsorg. Avsikten är att området skall anpassas till en attraktiv helhet. Särskilda krav 
kommer därför att ställas på markens och byggnadernas utformning inom området. Hög 
kvalitet på både byggnader och yttre miljö eftersträvas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotomontage med ett förslag till hur planområdet kan bebyggas 
 
Bebyggelsen planeras för en hög grad av flexibilitet både vad gäller utformning och 
användning. Utformning av bebyggelsestruktur, volym, fasadkomposition samt 
materialbehandling föreslås utgå från ledord som tydlighet, tillgänglighet och en i övrigt 
attraktiv miljö att besöka och vistas i. Områdets bebyggelse föreslås ges ett sammanhållet 
uttryck och med kulörer i jordpigmenterade färger såsom falurött, ockra, järnvitriol-grått, 
svart, grönt eller brunt. Accenter i avvikande färg används för att markera särskild 
byggnadsdel eller funktion. Vid fasadutformning eftersträvas en samstämmighet i 
material och volymhantering. Entréer, skärmtak och yttre miljö ska upplevas 
lättillgängliga och inbjudande.   

 
En tredjedel av tomtmarken föreslås kunna bebyggas vilket garanterar fria ytor för 
grönska och parkering. Byggnadshöjden föreslås till 14 m över omgivande mark. 
 
Byggnaderna avses få enhetliga fasader. Genom pilastrar delas fasaderna i sektioner där 
omväxlande täta och glasade partier skapar en varierande fasadkomposition. 
Glaspartierna ger genomsiktlighet och ljusinsläpp i de nivåer människor rör sig och de 
täta delarna ger plats för skylttavlor. Skyltarna ska utformas enligt en gemensam policy. 
Fasad- och skyltsystemet utgörs av fasta skyltar vars innehåll kan bytas vid t ex 
säsongsskiftningar och vid andra speciella tillfällen.  
 

Ett annonspelare med höjden 24 m föreslås i anslutning till trafikplatsen. Pelarnas lokalisering 
har valts med utgångspunkt från trafiksäkerhet mot omgivande vägar och dess utformning ska 
i enlighet med särskild planbestämmelse före bygglov-givning delges Vägverket för samråd. 
 
Tillgänglighet 
Exploateringsområdet är har inga större nivåvariationer vilket ger förutsättningar för god 
tillgänglighet i den yttre miljön.  
 
Samtliga byggnader ska vara tillgängliga med bil och parkeringsplats för handikappade  
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 ska anordnas i närheten av entréerna. Genom att terrängen i området är flack kommer det  
att vara förhållandevis enkelt att tillgänglighetsanpassa området för personer med 
funktionshinder. Området bör utformas med särskild hänsyn till personer som är synsvaga 
eller blinda. Det är viktigt att ha rätt kontrastmarkeringar vid gångpassager, entréer, 
trappor mm samt att det finns sammanhängande ledstråk utefter de stora gångstråken.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Illustration som visar ett förslag till bebyggelsens utformning 
 
Handelsutredning 
En handelsutredning har utförts inom ramen för planarbetet. Utredningen redovisar 
förutsättningarna för etablering av olika handelsslag och jämför med förekomsten av 
dessa i både regionen och närområdet. 
 
Naturmiljö  
Intilliggande natur och landskap utgör viktiga element vilka skall framhävas vid 
byggnadernas utformning. Centralt inom exploateringsområdet föreslås ett grönområde 
med plats för plantering och lek. Områdets utformning föreslås ta fasta på 
landskapselement i området med rumsbildande stengärdsgårdar. 
 
Lärkesholmsån har genom beslut av länsstyrelsen ett strandskydd på 100 m. I 
planförslaget finns redovisat ett område, betecknat med ”NATUR” som sammanfaller 
med strandskyddsområdet. Inom området föreslås anläggas en gång- och cykelväg samt 
en vandringsstig. 
 
Kulturmiljö 
Nyupptäckta fornminnen ska undersökas ytterligare genom så kallad förundersökning.  
Fornminnen som påverkas av föreslagen exploatering avses efter ansökan till 
Länsstyrelsen slutundersökas inför ett borttagande. De fornminnen som ligger utanför 
exploateringsområdet kommer att bevaras. 
 
Trafik och parkering 
Inom ramen för planarbetet har en trafikutredning genomförts. Planförslaget redovisar att  
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en ny väganslutning planeras från väg 24, ca 240 m öster om trafikplatsen. Anslutningen 
föreslås utformas som ett 4-vägskäl med separata körfält för vänsteravvikande. 
Anslutningen föreslås samordnas med diskuterad industrietablering norr om väg 24.  
 
En översiktlig bedömning av framtida trafikalstring och parkeringsbehov har gjorts inom 
ramen för planarbetet. Bedömningen baseras på erfarenheter från etableringar av 
handelsverksamhet i både större och mindre kommuner. För handelsverksamhet bedöms 
behovet av p-platser ligga i intervallet ca 30-50 pl/1000 kvm våningsyta inkl 6-7 platser 
för sysselsatta. För industriella verksamheter bedöms parkeringsbehovet uppgå till ca 12-
15 platser för sysselsatta per 1000 kvm våningsyta. 
 
Detaljplanen innehåller bestämmelse om utbyggnad av parkering på tomtmark med för 
handel 40 pl/1000 kvm vy och för industri 15 pl/1000 kvm vy. Detta stämmer väl överens 
med antalet parkeringsplatser för befintliga liknande etableringar. 
 
Trafikalstring 
Vid beräkning av en framtida maximal trafikalstring har en full utbyggnad av 
handelsverksamhet antagits. Med antaganden om att en genomsnittlig besökare parkerar i 
ca 1 timme, att affärerna är öppna 10 timmar per dag samt att beläggningen på 
parkeringen uppgår till 75 % besöks området av 600 * 75% * 10 = 4 500 kunder per dag.  
För att få en uppfattning om ovanstående beräknings soliditet görs några andra 
antaganden. Om istället beläggningen ökar till 100 % ger det plats för 600 * 10 = 6 000 
kunder/dag och om parkeringstiden ökar till 2 timmar innebär det 600 * 10 / 2 = 3 000 
kunder/dag. 
 
Utifrån förutsättningarna om 600 bilplatser vid full utbyggnad samt de lokala 
förutsättningarna i Örkelljunga har det antagits en alstring om 2 fordonsrörelser per 
bilplats och timme, dvs besökare parkerar i genomsnitt 1 timme. Vi har även antagit att 
beläggningen på parkeringen under en normaldag under affärernas öppettider är 75 %. 
Handelsområdet alstrar således ca 600 * 0,75 * 2 = 900 trafikrörelser/timme i 
väganslutningen från väg 24. Med ett antagande om att affärerna är öppna kl 10-20, dvs 
10 timmar, ger detta ett trafiktillskott på 900 * 10 = 9 000 fordonsrörelser/dygn.  
Genomsnittlig dygnstrafik på anslutningen bedöms (erfarenhetsmässigt) inte överstiga 
7.500 fordon/dygn. 
 
Vi bedömer att föreslagen trafiklösning kommer fungera väl vid normal trafikbelastning 
under t.ex. veckodagar och helger. Extrema flödestoppar som kan uppstå 1-5 ggr/år, 
exempelvis julhandeln, kan orsaka viss fördröjning i trafiksystemet. Detta är svårt att 
avgöra då vi inte känner till trafikens fördelning över dygnet på väg 24. 
 
Kollektivtrafik 
Utmed E4 trafikerar Skåneexpressen (SKE 10) mellan Helsingborg och Stockholm. På 
väg 24, i anslutning till planområdet trafikerar i dagsläget inga bussar. 
 
Europabanan är ett projekt avseende utbyggnad av ett järnvägsnät mellan Stockholm och 
Hamburg, via Helsingborg/Helsingör. Inom Skåne planeras från år 2020 att spårbunden 
lokaltrafik samordnas med Europabanan. Föreslagen spårsträckning samt stationsläge 
ansluter till planområdets östra gräns.  
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Gång- och cykeltrafik 
Gång- och cykelväg utmed väg 24 saknas. 
 
Befintlig vandringsled, fram till Lärkesholmsområdet och Skåneleden, påverkas av den 
föreslagna exploateringen. Gångstigen har, i samband med utbyggnaden av de större 
vägarna i området, delvis givits en sträckning inom planområdet parallellt med väg E 4 
fram till en passage under väg 24, belägen ca 100 m öster om trafikplatsen.  
 
I samband med ett genomförande av detaljplanen föreslås en gång- och cykelväg. I sin 
förlängning ska den sammanbinda planområdet med centrala Örkelljunga. En gångstig 
föreslås även anläggas utmed Lärkesholmsån. Stigen, som i framtiden kan bli en del av 
Skåneleden, föreslås följa ån fram till den plats där ån passerar under väg 24. 
 
Geoteknik och grundläggning 
Byggnader bedöms kunna grundläggas på sedvanligt sätt med långsträckta sulor och/eller 
enskilda grundplattor samt golv på mark. Grundläggning i partier belägna över nivå +96 
bedöms generellt kunna utföras från nivå ca+96, eller på packad fyllning ovan denna nivå. 
Mullhaltig jord banas av inom planerad byggnadsyta och skiftas ut mot friktionsjord.  
 
Området som planeras för bebyggelse föreslås massutjämnas så att de högst belägna 
delarna flyttas från väster mot öster. 
 
 
 
 
 
 
Principsektion genom området 
 
Markradon 
Inom planområdet har radonförekomsten konstaterats som så kallad lågradonmark. 
Detaljplanen innehåller därför ingen särskild bestämmelse med avseende på radonskydd. 
 
Teknisk försörjning 
Vatten och spillvatten 
En översiktlig VA-utredning av förutsättningarna för att anslutna den föreslagna 
bebyggelsen till kommunalt ledningsnät har gjorts inom ramen för planarbetet. Två 
alternativa anslutningsvägar finns att tillgå. Dels ansluta till den förberedda 
anslutningspunkten norr om trafikplatsen, via de skyddsrör som finns utlagda under E4, 
dels passera E4:an strax söder om trafikplatsen, vid befintlig vägbro över Lärkesholmsån, 
för att nå anslutningspunkt vid fastigheten Östra Spång 6:7 västra gräns. Båda 
alternativen innebär att en pumpstation erfordras. 
 
Dagvatten 
I närheten av den känsliga naturmiljön utmed Lärkesholmsån är lokalt omhändertagande 
av dagvatten en förutsättning. En exploatering av planområdet innebär en betydligt ökad 
dagvattenavrinning. Dagvatten ska omhändertas inom kvartersmark. Höga krav ska ställas 
på anläggningens tillförlitlighet.  
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Området har mycket goda förutsättningar för lokalt omhändertagande, eftersom marken 
består av morän med mycket goda möjligheter för infiltration.  
 
Dagvatten från icke föroreningsbelastade hårdgjorda ytor (t.ex. hustak) kan sannolikt till 
stor del tas omhand lokalt genom infiltration inom området.  
 
Parkeringarna är utformade med parkeringsplatser som går mot mittstråk. Avvattningen 
av parkeringarna föreslås ske genom avledning av dagvattnet mot dessa mittsektioner 
genom flack marklutning. I stråken placeras ett makadamdike där vattnet kan fördröjas. I 
makadamdikets botten placeras ett dräneringsrör för att inte riskera dämning upp på 
parkeringsytorna vid större skyfall.  

 
Makadamdiket kan utformas på olika sätt beroende av vilken nivå på miljöskydd man 
måste välja (ev. restriktioner p.g.a. vattenskyddsområde). Antingen kan man täta dikenas 
kanter för att samla allt vatten från parkeringsytorna till en oljeavskiljare eller kan 
dagvattnet infiltreras ut från makadamdiket i underliggande marklager.  

 
Om man väljer infiltration genom kanterna av makadamdiket kan man vid normal 
användning utgå ifrån att föroreningarna stannar i marken som underlagrar 
parkeringsytorna. Vid en miljöolycka i området bör föroreningarna (främst olja) stanna i 
de övre jordlagren tillräckligt länge för att sanering ska kunna ske.  

 
Dräneringsrören avleder dagvattnet till en planerad damm alternativt ett makadam-
magasin. En damm bör utformas som en vacker tillgång till omtådet med sluttande 
strandkanter och på ett sådant sätt att skyddsräcken ej krävs. Stränderna planeras med 
vegetation efter platsens förutsättningar. Målet bör vara att skapa en örtrik miljö med 
blomning under hela säsongen, samt att ge förutsättningar för ett rikt liv av insekter, 
fåglar och amfibier.  
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El, tele och data 
För att trygga elförsörjningen till planområdet behöver en ny transformatorstation 
uppföras. Ett område motsvarande ca 15 gånger 15 m redovisas på plankartan. 
 
Ledningar för tele- och datakommunikation utbyggs inom området. 
 
Störningar 
Verksamheten inom planområdet bedöms inte föranleda några nämnvärda störningar mot 
omgivningen då närboende saknas. På plankartan redovisas trots detta en bestämmelse 
”m” om att verksamheten inte ska vara störande för verksamheterna inom området eller 
för omgivningen. 
 
Transport av farligt gods 
E4 och väg 24 är primär led för farligt gods. Väg E4 passerar under väg 24 vid 
Örkelljunga trafikplats. Väg E4 körbana ligger på plushöjden ca 93 m jämfört med 
planområdets +  97 m. Slänterna tillsammans med byggnadernas lokalisering utgör skydd 
vid en eventuell olycka och någon risk för verksamheterna inom planområdet synes därför 
vara minimal. Utmed väg 24 bedöms föreslagen disposition av området medföra att 
erforderliga avstånd upprätthålls. 
 
Administrativa frågor 
Genomförandetid 
Detaljplanens genomförandetid är tio år från den dag planen vinner laga kraft. 
 
Gemensamhetsanläggning 
En gemensamhetsanläggning ska finnas för att hantera frågor som är av övergripande art 
såsom gatumark, parkering, VA- och dagvattenhantering mm. 
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